
~ 
-;:C"::O"'M""U""N"'E=D7"\N:':APOU 

V MUl'<.CIPALITA' 
VOMERO - ARENELLA 
Servizio Gestione del Territorio e 
Regolazione dell'attività economiche 
Via Giacinto Gigante, 242 - 80128 Napoli 
tel.	 (+039)081 7950170 - fax (+039)081 7950175 

ORDINANZA SINDACALE 
.	 jl,06//(C)'ll 

N.prt k:. .	 Il ....•............................
 

OGGETIO: VIA CAMALDOllLLI.Chiusura temporanea di giorni cinque per lavori ARIN di 
messa in sicurezza di due tratti di strada. 

IL SINDACO 

•	 Premesso che la via Camaldolilli è una arteria stradale di tipo collinare che presenta una sezione 
modesta e notevoli pendenze anche nelle curve di raggio ristretto; 

•	 Che tale configurazione determina come ha determinato pericoli relativi alla viabilità (sinistri stradali 
gravi),visto anche la frequente usura del tappetino bituminoso realizzato con inerti di base calcarea e 
non basaltica,molto levigato,quindi sdrucciolevole e sconnesso in vari punti; 

•	 Considerato che la strada è stata negli ultimi anni oggetto di intervento (scavi,tracce ) da parte di 
Enti erogatori di servizi pubblici e che i ripristini sono stati frammentari e mai omogenei; 

•	 . Visti i frequenti soprailuoghi congiunti con la Polizia municipale,Servizio Manutenzione Urbana e 
Arin, Ente che ha operato su moai tratti deila strada per la sostituzione di condotte erogatrici di 
acqua, atti a constatare lo stato dei luoghi e la criticità di due specifici tratti stradali moao pericolosi; 

•	 Vista la nota Arin del 25 maggio 2010, con la quale l'Azienda ·confermava la disponibilità ad un 
proprio intervento con le modalità stabiiite nel soprailuogo congiunto di pari data per la messa in 
sicurezza dei due tratti di strada; 

•	 Vista la riunione del 28 maggio 2010 presso l'Assessorato aila Mobilità.nella quale l'Arin si 
dichiarava disponibile ad effettuare un intervento piÙ radicale finalizzato aila sicurezza stradale dei 
due tratti (A e B) critici; 

•	 Vista l'istanza dell'Arin ,presentata allo scrivente Servizio in data 4 giugno 2010 prot.n.2930, ad 
effettuare i lavori di rlpavlmentazione (previo la chiusura della strada per giorni cinque (5) 
lavorativi) consistenti in scarificazione della pavimentazione, tappetino in conglomerato 



bituminoso,bande rumorose, realizzazione di bauletto su emergenti fondazioni di muri di 
contenimento in cis., per una lunghezza di circa 140 metri lineari; 

• Visto il parere favorevole della Conferenza permanente dei Servizi del 15.06.201 Overbale n.21; 

ORDINA 

Istituire la chiusura per giorni cinque (5) del tratto di via Agnolella-Camaldolilli, fino all'altezza palo luce
 
n.0760825- come riportato nella allegata planimetria e individuati come tralti A e B- per una lunghezza di
 
circa metri 140, a far data dal giorno lunedi 5 luglio 2010 e fino alle ore ~7,00 del giorno 9 luglio 2010.
 
Le O.S. vigenti sono temporaneamente sospese.
 
L'ARIN prowederà con apposita cartellonistica, posta a monte e a valle dei tratti interessati,a dare
 
comunicazione ai residenti, prima dell'inizio dei lavori nonché all'ANM.
 

Il Servizio Autonomo POLIZIA LOCALE è incaricato di vigilare, unìlamente a tulte le altre Forze di Polizia
 
previste dall'art.12 del D.L.vo 30/4/1992 n.285, per l'esalta osserVanza della presente Ordinanza.
 




